
 1 

Zápis č. 4 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 22. června 2023, Jindřichův Hradec 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban 

Omluvena:  J. Kudrnáčová  

DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí FCI 

3. Ekonomika ČMKU do 31.3.2023 

4. Valná hromada ČMKU  

5. Dozorčí rada ČMKU  

6. Došlá pošta 

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

5/2/23 Stížnost na KCH bišonků – P ČMKU vyžádalo stanovisko klubu na popsané chovatelské praktiky. Klub 

prošetřil, poradkyně chovu uznala dílčí pochybení. P ČMKU vzalo vyjádření klubu na vědomí a požádala 

ještě o vyjádření KVS.  Jednání s KVS probíhá, dosud není uzavřeno.  

 

Monitoring zdravotních vyšetření u jednotlivých chovatelských klubů 

P ČMKU vyžádalo na chovatelských klubech informaci, zda sledují zdravotní podmínky u zastřešených plemen a 

jaké, v termínu do 15.6.2023. ČMKU zaurguje kluby, které se neozvaly.  

V říjnu se bude konat welfare konference, zpracované výsledky zdravotních vyšetření budou prezentovány (V. 

Tichá, JUDr. L. Šlaufová). 

 

2/4/23 Stížnosti na uchovňování jedinců s kupírovanýma ušima a jejich propagace (možné porušení zákona 

246/1992, §4a) – úkol trvá, normativy a postupy klubů musí být upraveny v souladu s předpisy ČMKU a 

zákony ČR nejpozději do 30.9.2023. 

 

1/5/23 KCH německých dog – žádost o pozastavení CHS CANIS CAIRUS do objasnění případu chovu přes RKF.     

P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS CANIS CAIRUS 

do objasnění případu. Případ projednán s RKF. Doložený PP vydaný RKF je z hlediska ČMKU vystaven 

nesprávně (vydán na jméno chovatelky, která je rezidentem ČR - rozpor s čl. 18 odst. 2 Chovatelského 

řádu FCI a čl. X odst. 2 Zápisního řádu ČMKU) a nemůže být zapsán v ČMKU.  

P ČMKU vznese dotaz na KCHND, jak byl případ s chovatelkou projednán a zda jí byl udělen postih na 

základě předpisů KCHND.  

Schváleno jednomyslně  

 

2/5/23 ACC – žádost o pozastavení zápisů vrhů na CHS MAZPET včetně zákazu chovu na chovných jedincích 

z důvodu vážných nesrovnalostí v chovatelské dokumentaci. U dokladů k případu je přiloženo i vyjádření 



 2 

chovatelky. Chovatelka vznesla dotaz na podklady doložené k případu – chovatelce bude poskytnut 

vysvětlující dopis, který byl jedním z podkladů k udělenému postihu.  

 Schváleno jednomyslně  

P ČMKU konstatuje, že pokud chovatelský klub má podezření na nesprávný postup, chyb v dokumentaci 

apod., je oprávněn vše řešit. Postup klubu považuje P ČMKU za správný.  

 

7/5/23 Boxerklub ČR – žádost o zrušení chovností u tří jedinců, kteří absolvovali zkoušku chovnosti, ale nesplnili 

podmínky předepsané příslušnými předpisy – garantem za chovnosti je klub, klub může chovnost 

v odůvodněných případech zrušit 

Žádost o zastavení zápisů štěňat na CHS OD IVETKY VEL-OM, zároveň žádost chovatelky o umožnění 

chovu v Boxerklubu ČR v pozici nečlena – P ČMKU předává ČKS k prošetření.  

 Schváleno jednomyslně  

 

8/5/23 Termíny MVP a NVP pořádaných v Brně 

7.-8.12. 2024 Národní výstava psů Vánočka 2024  

Schváleno jednomyslně  

 

10/5/23 ČKS – termín výstavy TrioCACIB 2024 na 29.11. – 1.12. 2024 schválen FCI, sobota nominační na Crufts 

 

 

2. Zprávy z komisí 

Komise FCI pro záchranné psy – bude předmětem dalšího jednání – SZBK bude osloven, aby do 7.7.2023 navrhl 

jiného zástupce.  

Schváleno jednomyslně  

 

Komise pro rozhodčí 

Zápis z jednání per rollam         PŘÍLOHA 1 

Schváleno jednomyslně  

 

Zápis P ČMKU z 25.5.2023  - doplnění: T. Maślanka byl na základě povolení získání aprobace na plemeno redbone 

coonhound bez praktické zkoušky jmenován rozhodčím pro toto plemeno. 

 

Teoretické rozšiřující zkoušky 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Vaníčková Kristina 

australská kelpie prospěla 

bílý švýcarský ovčák prospěla 

briard prospěla 

německý ovčák prospěla 

polský ovčák nížinný prospěla 

Beránková Svatava sibiřský husky prospěla 

Kadlec Jakub 
irský vlkodav omluven 

italský chrtík omluven 

Plundra Milan 

bílý švýcarský ovčák prospěl 

flanderský bouvier prospěl 

mudi prospěl 

pumi prospěl 

šiperka prospěl 

P ČMKU bere na vědomí výsledky zkoušek 



 3 

 

 

Rozšiřující praktické zkoušky na jednotlivá plemena 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Buba Petr 
anglický 
špringršpaněl 

23.02.2023, P 
klubová KASS, Zbraslav u Brna, 03.06.23, 
P 

Fagoš Robert novofundlandský pes 11.05.2023, P MVP Litoměřice, 28.05.23, P 

Chovanec Václav 
border kolie 11.05.23, P bonitace BCCCZ, 10.06.23, P 

sibiřský husky 23.02.2023, P bonitace KSP Nová Živohošť, 28.04.23, P 

Střalková, Mgr. Naděžda italský corso pes 07.12.2021, P klubová CCKČR, Litoměřice 27.05.23, P 

Mervová, Ing. Darina 
hovawart 24.02.23,P bonitace HK ČR, 3.6.23, P 

německá doga 24.02.23, P MVP Litoměřice, 28.05.23, P 

Dreslerová Šárka bílý švýcarský ovčák 24.02.23, P 
krajská výst. Ml. Boleslav, 8.5.23, P, již 
doložena hospitace u klubové akci - 
11.06.2023 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na splněné aprobace 

 

Rozšiřující praktické zkoušky na FCI skupinu VII  

Frank Karel FCI sk. VII 

23.02.23, P; 
24.02.23, P; 4.5.23, 
P  

krajská výst., Zbraslav u Brna (3x), 3.6.23, 
P 

P ČMKU jmenuje K. Franka skupinovým rozhodčím pro FCI skupinu VII 

 

Výklad k čl. VII bod q řádu pro jmenování rozhodčích:  

Měření výšky a kontrola chrupu bez stanovení chovnosti se nepovažuje za bonitaci, měření výšky a kontrolu 

chrupu je možné provést na jakékoli výstavě jako součást posouzení nebo se souhlasem ředitele výstavy mimo 

posouzení v kruhu.  

 

 

2. Ekonomika ČMKU do 31.3.2023 
 

Předseda ČMKU informoval P ČMKU o stavu ekonomiky do 30.4. 2023 

 

 

3. Valná hromada ČMKU  
 

Úkoly vyplývající ze XVII. VH dořešeny.       PŘÍLOHA 2   

Diskuze – právní status WUSV řeší FCI, schůzka mezi WUSV a FCI je plánována na srpen. 

 

 

4. DR ČMKU 

Předseda DR ČMKU informoval o projednávaných případech z předešlého období a o nově podaných.  

 

Vzhledem k projednání hrubého porušení zákona proti týrání DR ČMKU předává k projednání komisi pro rozhodčí 

případ chovatelky a rozhodčí M..S.  

 

 

5. Došlá pošta 



 4 

1/6/23 M.K. – podání s předanými podklady potvrzujícími implantát u psa vystavovaného na výstavách ČMKU – 

majitelka bude pozvána k osobnímu jednání. P ČMKU pozastavuje psovi  Aedestaurum Little Odin účast 

na výstavách a možnost uchovnění v rámci ČMKU do vyjasnění případu. Majitelka bude pozvána 

k osobnímu jednání, zúčastní se I. Nováková, J. Kudrnáčová + 1 člen DR ČMKU  

Schváleno jednomyslně  

 

2/6/23 Protest na MVP v Litoměřicích – agresivní šarplaninský pastevecký pes, Erro Achazi - Shar Valley oceněný 

V1, CAJC, protest byl uznán.  P ČMKU odebírá výše uvedenému psovi zadané ocenění. KR navrhuje 

posuzujícímu rozhodčímu A. K.  zákaz rozšiřovat aprobace do konce r. 2023 

Schváleno jednomyslně  

 

3/6/23 A. S. - návrh na pozastavení CH GRONLAND ANGAKOK - navrhovatelka a chovatel budou pozváni 

k osobnímu jednání, zúčastní se I. Nováková, J. Kudrnáčová + 1 člen DR ČMKU  

 Schváleno jednomyslně  

 

4/6/23 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci       PŘÍLOHA 3 

Odvolání proti zamítnutí žádosti CHS VERSAENN o výjimku při inseminaci z důvodu agresivity feny (irský 

setr) bylo zamítnuto per rollam.  

  

5/6/23 Boxerklub ČR - žádost o udělení omezené registrace vrhu *10.5.2023 v CHS LOMICARO. Důvodem je 

nesplnění podmínek chovnosti krycího psa Zas de Kbrojo, který byl použit ke krytí – sporný majitel a 

právní status psa (nesplněny podmínky pro zapůjčení)   

Schváleno jednomyslně  

 

 

6. Různé  

 
• Vzhledem k množícím se nesrovnalostem v odchovávání štěňat sekretariát upozorní chovatelské kluby na 

platné znění chovatelského řádu FCI čl. 18, 2. odstavec a zápisního řádu ČMKU, čl. X, bod 2. Ustanovení 

obou normativů jsou pro chovatele ČMKU závazná.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

• V. Tichá projedná na zasedání chovatelské komise ČMMJ, jakým způsobem se národní rozhodčí pro 

norování stane mezinárodním rozhodčím 

• Inventura proběhne do konce 8/2023. Inventární komise, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, H. Matějeková, I. 

Jarošová 

• ČMKU oslovila poslance a představila činnost ČMKU a kroky v ochraně psů při chovu.  

• Proběhla schůzka přípravného výboru Evropské výstavy 2025.    PŘÍLOHA 4 

Členové P ČMKU si připraví připomínky a podněty. 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 

 

17/05/23 T. Maślanka byl na základě povolení získání aprobace na plemeno redbone coonhound bez 

praktické zkoušky jmenován rozhodím pro toto plemeno. 

 

18/06/23 P ČMKU jmenuje rozhodčí na plemena: 



 5 

příjmení jméno plemeno 

Buba Petr anglický špringršpaněl 

Fagoš Robert novofundlandský pes 

Chovanec Václav 
border kolie 

sibiřský husky 

Střalková, 
Mgr. 

Naděžda italský corso pes 

Mervová, 
Ing. 

Darina 
hovawart 

německá doga 

Dreslerová Šárka bílý švýcarský ovčák 

 

19/06/23 P ČMKU jmenovalo K. Franka skupinovým rozhodčím pro FCI skupinu VII 

  

20/06/23 P ČMKU vyslovilo rozhodčím A.K. a T.M. zákaz rozšiřovat aprobace do konce r. 2023 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:   15:30 

Příští zasedání:   27.7.2023, od 11:00 Jindřichův Hradec    

Zapsala:   I. Jarošová 

Za správnost:   MVDr. L. Široký   

 

 

  

 


